
2025年12月号   担当 ： 営業企画グループ

◆ 大五からのお知らせ ◆

パナソニック商品情報
2025年12月号

いつもお世話になります。

パナソニック製品の最新情報をお届けします。

ご査収くださいますようお願い申し上げます。

子育てグリーン住宅支援事業

予算に対する補助金申請額※の割合の推移

給湯省エネ２０２５事業

内、電気蓄熱暖房機および電気温水器も撤去予算上限達成

※提出された交付申請（条件付き交付申請を含む）および交付申請の予約が提出された
総額(審査中のものも含む）。 なお、審査等により却下または取り下げされたものは含みません。

住宅省エネ２０２５キャンペーンの４つの事業の進捗状況を
ご報告します。２０２５年１１月３０日 時点

先進的窓リノベ２０２５事業 賃貸集合給湯省エネ２０２５事業

詳しくは、住宅省エネ２０２４キャンペーンのホームページ（https://jutaku-shoene2025.mlit.go.jp）をご参照ください。

新築

リフォーム

各事業の予算ごとに、補助金申請額が予算上限（100％）に
達し次第、交付申請（予約含む）の受付を終了。
（遅くとも2025年12月31日まで）
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ハウジング商品連絡

https://sumai.panasonic.jp/housing-biz/


内 容

お客様相談センター窓口業務を下記日程にて休業いたします。
2026年1月1日（木）～1月3日（土）※翌年以降毎年三が日

お客様への告知は、ホームページへの記載と当日入電時のガイダンス
にて対応いたします。（カタログ、取扱説明書等の記載変更は順次）
なお、商品相談以外にも一部の窓口業務を担っていますが、いずれも
同様に休業対応となりますので、下記にまとめています。

お客様相談センターにおきましては、長年365日稼働で運営を
続けてまいりましたが、毎年正月三が日につきましては
お客様からのお問い合わせが極端に少ないこともあり、2026年より
三が日は休業させていただくこととなりましたのでご連絡いたします。

【直近3年間の年末年始相談件数】
年間平均相談件数は768件／日ですが、正月三が日におきましては
毎年50件／日以下です。
（2024年1月1日能登半島地震時も問い合わせ数増はありませんでした）

【参考資料】

2022年度

2023年度

2024年度2024 年1月1日
能登半島地震

ガイダンス対応

休業案内と修理窓口
（テクノサービス）のご案内

お客様相談センター

休業案内

個人向：0120-878-093
法人向：0120-187-150

L-CLASSクラブ 会員様専用ダイヤル

アラウーノアプリ相談窓口 0120-878-104

アラウーノⅤ圧送トイレ
修理窓口 0120-878-701

ビルトイン浄水器
商品相談窓口 0120-677-552

テセラフレーム
市場対策窓口 0800-222-2010

お客様相談センター窓口業務の休業連絡ご連絡

© Panasonic Housing Solutions Co., Ltd. 2025
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内 容

オプションの防振ゴムセットについて、2025年12月3日お見積分より同梱数量を変更させていただきます。
これまでは浴室サイズ問わず、防振ゴムセット8個入りが同梱されていましたが、
1621ワイド浴槽以外の場合は2個余剰のため、6個入りの品番を新たに設定いたします。
余剰部材削減を目的とした数量変更のため、施工上の影響はございません。何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

対象シリーズ

ビバス （発売時期：2025年12月）
オフローラ （発売時期：2026年4月）
※ビバスはバリュータイプのみ対象。標準タイプは対象外。

変更点

1621ワイド浴槽とそれ以外で、算出される防振ゴムセットの品番を分けて設定いたします。

※品番の●●●にはビバス、オフローラの各記号が入ります。
※品番変更に伴う、価格の変更はございません。

実施時期

2025年12月22日受注開始分より切替（オフローラは2026年4月受注開始分より切替）

全浴室サイズ …●●●9GVRY829　防振ゴム8個入り
 　（GKH…ビバス、GTD…オフローラ）

1621ワイド浴槽 …●●●9GVRY829　防振ゴム8個入り
上記以外 …●●●9GVRY929　防振ゴム6個入り
 　（GKH…ビバス、GTD…オフローラ）

従来品番 新品番

システムバスルーム　オフローラ・ビバス（バリュータイプ）　防振ゴムセット品番変更のご連絡仕様変更

© Panasonic Housing Solutions Co., Ltd. 2025
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内 容 換気扇・壁付換気扇を操作性と意匠性・機能性向上のため仕様を変更いたします。
何卒、ご理解のほどよろしくお願いいたします。

対象シリーズ ビバス （発売時期：2025年12月）
MR （発売時期：2025年12月）
UKシリーズ （発売時期：2025年12月）
オフローラ （発売時期：2026年4月）

対象商品 換気扇
2室用換気扇・3室用換気扇
※2室用換気扇・3室用換気扇はMRのみ対象
壁付換気扇
※壁付換気扇はビバスとオフローラのみ対象

変更点

周波数（HZ） 50 60 50 60
50

強 強弱 強 弱
60

現行仕様 新仕様 現行仕様 新仕様

50
弱（常時） 強 弱（常時）

12
141
27.5

9.3
95
23

7.6
95
23

8.5
85
27.5

8
85
27.5

消費電力（W）
風量（㎥/h）
騒音（dB）
質量（kg）
電源線
埋込寸法
高さ
ダクト径
24Hラベル
パッキン
ねじ

1.4
有（1.5m）
□177mm
157mm
φ100 mm
有
有（4）
小ねじ（5）

1.2
有（0.8m）
□177mm
185mm
φ100 mm
有
有（4）

タッピンねじ（5）

2.5
有（2m）
□240
200mm
φ100 mm
有
有（4）

タッピンねじ（5）

1.9
無

□240
200mm
φ100 mm
有
有（4）

タッピンねじ（5）

9
145
24

11.5
115
23.5

12.5
135
27

11.7
108
23

6
80
16

10.5
145
24

6
80
16

60

1坪用
換気扇

1.5坪用

システムバスルーム・ユニットバスルーム　換気扇・壁付換気扇の仕様変更のご連絡仕様変更

© Panasonic Housing Solutions Co., Ltd. 2025
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実施時期 2025年12月22日受注開始分より切替（オフローラは2026年4月8日受注開始分より切替）

変更点

周波数（HZ）

現行仕様 新仕様

60
8.2
107
35

50
6.5
107
35

60
10
105
35

50
8
105
35

消費電力（W）
風量（㎥/h）
騒音（dB）
質量（kg）
電源線
埋込寸法

羽根注意ラベル
ダクト径
24Hラベル
パッキン
ねじ

1.05
有（0.6m）
115.5mm
有

φ150 mm
有
無

ねじ（2）

1.01
有（0.6m）
113.5mm
有

φ150 mm
有
無

ねじ（2）

壁付換気扇

※仕様変更による価格の変更はございません。

現行仕様 新仕様
2室・3室換気室

バ
ス 
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ハウジング商品連絡 2025年12月度＞バス＞仕様変更
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内 容

ライン水栓の品質向上のため、圧逃し弁のキャップの仕様を変更いたします。
何卒、ご理解のほどよろしくお願いいたします。

対象シリーズ

ビバス・オフローラ・MR・UK・アクアハート

対象商品

ライン水栓、ライン水栓（浴槽側）、フラットフェイス水栓

変更点

圧逃し弁キャップの耐薬品性、耐久性・強度アップのため、樹脂製から金属製へ材料変更いたします。

実施時期

2025年12月中旬より順次切替

ライン水栓

取り付けられている位置

現行品 変更後

圧逃し弁 圧逃し弁

樹脂製 金属製

システムバスルーム・ユニットバスルーム・アクアハート　ライン水栓圧逃し弁キャップの仕様変更のご連絡仕様変更

© Panasonic Housing Solutions Co., Ltd. 2025

バ
ス 

4

ハウジング商品連絡 2025年12月度＞バス＞仕様変更 お得意先様用

5



内 容

フラットラインLED照明S（電球色）の発売に伴い、フラットラインLED照明（白色）の消費電力改善を目的とした仕様変更を実施いたします。
仕様変更に伴い名称をフラットラインLED照明S（白色）に変更いたします。
何卒、ご理解のほどよろしくお願いいたします。

対象シリーズ

ビバス  （発売時期：2025年12月）
MR （発売時期：2025年12月）
オフローラ （発売時期：2026年4月）

対象商品

フラットラインLED照明（白色）

変更点

実施時期
2025年12月22日受注開始分より切替（オフローラは2026年4月8日受注開始分より切替）

名称 フラットラインLED照明（白色）

３１kW

フラットラインLED照明S（白色）

１８kW＊消費電力

※照明本体は専用となります（現行仕様は他のフラットラインLED照明と共用）。
※電源ボックスは現行のフラットラインLED照明（白色）用とは異なります（新発売の「フラットラインLED照明S（電球色）」と共用）。
※仕様変更による価格の変更はございません。

＊照度については、実使用環境においても
　十分な明るさを確保

現行品 変更後

システムバスルーム　フラットラインLED照明（白色）の仕様変更のご連絡仕様変更

© Panasonic Housing Solutions Co., Ltd. 2025
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内 容 ハイメタルホースの意匠性向上のため、仕様を変更いたします。
仕様変更に伴い名称をファインメタルホースに変更いたします。
何卒、ご理解のほどよろしくお願いいたします。

対象シリーズ ビバス （発売時期：2025年12月）
MR （発売時期：2025年12月）
オフローラ （発売時期：2026年4月）

名称とねじ径の変更、アタッチメントの同梱を廃止いたします。　※色柄に変更はございません。

対象商品 ハイメタルホース

変更点

実施時期 2025年12月22日受注開始分より切替（オフローラは2026年4月8日受注開始分より切替）

品名 現行仕様 新仕様

ハイメタルホース名称 ファインメタルホース名称

G1/2

M22×2

M22×２

ハイメタルホース
（シャワーヘッド側）

G1/2

ファインメタルホース

アタッチメントの
同梱なし

（シャワーヘッド側）

※G1/2対象シャワーヘッドの場合取付必要

アタッチメント同梱
※

ねじ径：M22×２ ねじ径：G1/2

※仕様変更による価格の変更はございません。

システムバスルーム　ハイメタルホースの仕様変更のご連絡仕様変更

© Panasonic Housing Solutions Co., Ltd. 2025
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内 容

握りバーの意匠性向上のため仕様を変更いたします。
何卒、ご理解のほどよろしくお願いいたします。

対象シリーズ

MR （発売時期：2025年12月）
UKシリーズ （発売時期：2025年12月）
オフローラ （発売時期：2026年4月）

対象商品

I型握りバー・L型握りバー
※UKシリーズはI型握りバーのみ対象

変更点

実施時期 2025年12月22日受注開始分より切替（オフローラは2026年4月8日受注開始分より切替）

品名

MR
オフローラ

UKシリーズ

シリーズ 現行仕様 新仕様

I型握りバー　メタル

握りバー（I型）　（クロムメッキ製） 握りバー（I型）　（メタル製）

400mm　＋２１，０００円
600mm　＋２４，５００円
８００ｍｍ　＋３４，０００円

I型握りバー　Pタイプメタル
400mm　＋２１，０００円
600mm　＋２４，５００円
８００ｍｍ　＋３４，０００円

L400mm　＋１７，５００円
L600mm　＋２０，５００円
L８００ｍｍ　＋３０，０００円

L400mm　＋２１，０００円
L600mm　＋２４，５００円
L８００ｍｍ　＋３４，０００円

L型握りバー　Nタイプメタル
６００ｍｍ×６００ｍｍ　＋６３，５００円

L型握りバー　Pタイプメタル
６００ｍｍ×６００ｍｍ　＋５９，０００円

※価格は税抜き表記です。

システムバスルーム・ユニットバスルーム　握りバーの仕様変更のご連絡ご連絡

© Panasonic Housing Solutions Co., Ltd. 2025
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内 容

システムバスルーム  BEVAS（ビバス）において、Panasonic Beautｙの「ファインバブルシャワーヘッド　ファインベール」と「マイクロバブル入浴オイルヴェール酸素美
泡湯」を搭載したプランをあらたに「ビューティ・ケアstyle」として11月26日にプレスリリースさせていただきます。
パナソニックのビューティ部門が開発したシャワーヘッドと「マイクロバブル＋オイル」入浴により、いつもの入浴でうるおいケア。
バブルのお湯とシャワーの「ながら美容」習慣をご提案いたします。

受注開始日 2025年12月22日　　●WEBハウズ見積り開始日：12月3日予定

対象シリーズ システムバスルーム  BEVAS

対象シリーズ

システムバスルーム  BEVAS

システムバスルーム　BEVAS「ビューティ・ケアstyle」プランのご案内ご連絡

© Panasonic Housing Solutions Co., Ltd. 2025
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ハウジング商品連絡 2025年12月度＞バス＞ご連絡 お得意先様用

155.75万円～
プラン希望小売価格　1,557,500円（税抜） 
PLAN No.BVS6４２７
1616サイズ／バリュータイプ（床ハーフ）
〇床：３Dプロテクトクリーンフロア（スミピカ/　ささっとキレイ
　仕様）　、ホワイトテラゾー（柄付）（ささっとキレイ排水口）
〇アーチ浴槽（スゴピカ浴槽）
〇エプロン：グレージュレザー（ささっとキレイ仕様）
〇オイルヴェール酸素美泡湯
〇壁：シャクダニ石柄（AC）＋グレイスホワイト柄
〇天井：フラット天井（グレイスホワイト柄）、換気扇
〇照明：フラットラインLED照明（調色）
〇水栓・シャワー：スゴピカシェルフ水栓（ホワイト・H９５０）、
　ファインベール（パールホワイト）

マイクロバブル入浴
オイルヴェール酸素美泡湯

お風呂あがりの乾燥から
家族の肌を守る。
マイクロバブル+オイルの
保湿入浴習慣。

ファインバブルシャワーヘッド
ファインベール

美肌の先の、美髪まで。
トリートメントの効果を
より高める※ シャワーヘッド。

※ ファインバブルなし標準シャワーとの比較。髪のまとまり、ツヤ感など。使用環境や個人差で、効果は異なります。
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内 容

システムバスルーム　BEVASシリーズにおきまして、下記アイテムの改廃を実施させていただきます。

対象シリーズ

ビバス

対象商品

下記掲載

受注開始日

2025年12月22日予定
●WEBハウズ見積り開始日： 12月3日予定
●カタログ出荷開始： 11月26日予定

廃番品出荷終了日

2026年7月末日予定

廃番品受注終了日

2026年6月末日予定

廃番予定品一覧 新部材・仕様変更品

照明

フラットラインLED照明（白色）

照明

フラットラインLED照明S（白色） 換気扇（ホワイト）フラットラインLED照明S（電球色）換気扇 壁付換気扇
（風圧シャッター付）

換気設備（※仕様変更） 換気設備

シャワーヘッド・ホース

ファインベールシャワー
パールホワイト・
シルバーホース

壁付換気扇
（風圧シャッター付）

ファインメタルホースファインベールシャワー
メタル・シルバーホース

オプション オプション

ハイメタルホース

オプション

オプション（※仕様変更）

NEW

システムバスルーム　BEVAS改廃のご連絡ご連絡

© Panasonic Housing Solutions Co., Ltd. 2025

バ
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ハウジング商品連絡 2025年12月度＞バス＞ご連絡 お得意先様用
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内 容 システムバスルームMRシリーズにおきまして、ベースプランの変更と下記アイテムの改廃を実施させていただきます。

対象シリーズ MR 対象商品 下記記載

受注開始日 2025年12月22日予定
●WEBハウズ見積り開始日： 12月3日予定
●カタログ出荷開始： 11月26日予定

廃番品受注終了日 2026年6月末日予定

廃番品出荷終了日 2026年7月末日予定

廃番予定品一覧ベースプラン 新部材・仕様変更品

フラットライン
LED照明（白色）

グレイスブラック柄

換気扇24時間対応
（1室用）
RL3716

壁付サーモ水栓 新W節水シャワー・
シルバーホース

エステケアシャワー・
シルバーホース

換気扇 2室用換気扇
3室用換気扇

I型握りバー メタル
400ｍｍ・600ｍｍ・
200ｍｍ

L型握りバー 
Nタイプメタル

シャワースライドバー
（メタル）

NEW

●「W水流シャワー（ホワイト）」と「スゴピカ水栓（スクエア）本体ブラック」の
　組み合わせは受注終了となります。
※「W水流シャワー（ホワイト）」は「スゴピカ水栓（スクエア）本体ホワイト」の
　場合のみ選定いただけます。

天井

換気設備

浴槽側水栓 浴槽側水栓

シャワーヘッド・ホース

シャワーフック

スライドバー

フラットラインLED照明S
（白色）

フラットラインLED照明S
（電球色）

ビームシャワー（メタル）
シルバーホース

ファインベールシャワー
パールホワイト・シルバーホース

ファインベールシャワー
メタル・シルバーホース

シャワーフック（メタル）
（上段角度調整・下段固定）

シャワースライドバー
（メタル）Hタイプ

握りバー兼用スライドバー
Bタイプ（ブラック）

換気扇（ホワイト） 換気扇（ブラック） カビシャット
暖房換気乾燥機

カビシャット
暖房換気乾燥機（ブラック）

ナノイー搭載カビシャット
暖房換気乾燥機（ブラック）

2室用換気扇 2室用換気扇（ブラック） 3室用換気扇 3室用換気扇（ブラック） 2室用暖房換気乾燥機
（ブラック）

3室用暖房換気乾燥機
（ブラック）

ライン水栓（浴槽側）
メタル・吐水パイプあり

I型握りバーPタイプメタル
400ｍｍ・600ｍｍ・200ｍｍ

L型握りバーPタイプメタル ジョイントボックス

ビームシャワー（ブラック）
ブラックホース

ビームシャワー（メタルワンタッチ）
シルバーホース

ダウンライトLED照明
（ブラック）2灯　3灯

照明
浴槽側水栓 シャワーヘッド・ホース

換気設備（※仕様変更） オプション

オプション

ファインメタルホース

オプション

ハイメタルホース

システムバスルーム　MR改廃のご連絡ご連絡

© Panasonic Housing Solutions Co., Ltd. 2025

バ
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ハウジング商品連絡 2025年12月度＞バス＞ご連絡 お得意先様用

配線

ジョイント
ボックス

床 単色・ささっと排水口仕様

浴槽

弓形浴槽、ストレート浴槽

スゴピカ浴槽（スゴピカ素材・保温浴槽）

ポップアップ排水栓あり、浴槽ハンドルなし

断熱組みフタ、組みフタフック（ホワイト）

壁 正面アクセントパネル、側面アクセントパネル・Cグレード（壁高さ2000）

照明 フラットラインLED照明S（白色）

水栓・シャワー スゴピカ水栓（スクエア）・W水流シャワー（メタル）+シルバーホース

天井 フラット天井（グレイスホワイト柄）

ドア 2枚折りドア（ホワイト）

その他 シャワーフック（メタル）

裏配管 浴槽下接続　裏配管Aなし

※カウンターなし/浴槽側水栓なし/換気設備なし/物干しバーセットなし/天井開口なし/ミラーなし/
　収納棚なし/収納テーブルなし/タオル掛けなし/断熱材なし/フリーサイズ窓枠なし

ベースプラン（標準仕様）

BMR5009（1216サイズ）

ベースプラン本体セット希望小売価格

1620サイズ 1,717,500円（税抜）

1618サイズ 1,582,500円（税抜）

1418サイズ 1,331,500円（税抜）

1416サイズ 1,286,500円（税抜）

1317サイズ 1,232,500円（税抜）

1316.5サイズ 1,215,500円（税抜）

1218サイズ 1,194,000円（税抜）

1216.5サイズ 1,148,500円（税抜）

1216サイズ 1,148,500円（税抜）

1116サイズ 1,063,000円（税抜）

床：ミディアムホワイト（単色） 浴槽：スゴピカ浴槽（グロスホワイト）
壁：側面アクセントパネル・ターナーホワイト柄（AC）+グレイスホワイト柄

11



内 容 システムバスルーム　オフローラシリーズにおきまして、下記アイテムの改廃を実施させていただきます。

対象シリーズ オフローラ 対象商品 下記記載　　

受注開始日 2026年4月8日予定
●WEBハウズ見積り開始日： 4月8日予定
●カタログ出荷開始： 4月初旬予定

廃番品受注終了日 2026年10月末日予定

廃番品出荷終了日 2026年11月末日予定

廃番予定品一覧 新部材・仕様変更品

照明

フラットライン
LED照明（白色）

照明

フラットライン
LED照明S（白色）

換気扇（ホワイト）フラットライン
LED照明S（電球色）

換気扇 壁付換気扇
（風圧シャッター付）

換気設備（※仕様変更） 換気設備 シャワーヘッド・ホース

ファインベールシャワー
パールホワイト・
シルバーホース

壁付換気扇
（風圧シャッター付）

I型握りバー
Pタイプメタル

L型握りバー
Pタイプメタル

I型握りバー　
メタル

Nタイプ
メタル

ファインベールシャワー
メタル・
シルバーホース

オプションオプション（※仕様変更）オプション（※仕様変更）

オプション（※仕様変更）

NEW

ハイメタルホース

オプション

ファインメタルホース

オプション

システムバスルーム　オフローラ改廃のご連絡ご連絡

© Panasonic Housing Solutions Co., Ltd. 2025
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ハウジング商品連絡 2025年12月度＞バス＞ご連絡 お得意先様用
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内 容

ユニットバスルーム　UKシリーズにおきまして、下記アイテムの改廃を実施させていただきます。

対象シリーズ

UKシリーズ

対象商品

下記記載

受注開始日 2025年12月22日予定
●WEBハウズ見積り開始日： 12月3日予定
●カタログ出荷開始： 11月26日予定

廃番予定品一覧 新部材・仕様変更品

丸筒型照明
LED電球（電球色）

換気扇24時間対応
（1室用）
GVL6101

デッキ兼用サーモ式シャワー水栓
（FTB200・吐水口長さ240ｍｍ）

デッキ兼用サーモ式シャワー水栓
（FTB200・吐水口長さ240ｍｍ・
ワンストップ付）

丸筒型照明
LED電球（電球色）

換気扇24時間対応
（1室用）
RL3716

デッキ兼用サーモ式シャワー水栓
（KF771R2・吐水口長さ240ｍｍ）

デッキ兼用サーモ式シャワー水栓
（KF771R2・吐水口長さ240ｍｍ・
ワンストップ付）

換気扇24時間対応 
（1室用・強弱切替付）
GVL3801

握りバー（I型）換気扇24時間対応
（2室用）
GVL3802

握りバー兼用
スライドバーBタイプ
 （メタルグレー）

メタル製 メタル製

クロムメッキ製

スライド式
シャワーフック
（R/L）

換気扇24時間対応 
（1室用・強弱切替付）
GVL6120

握りバー（I型）換気扇24時間対応
（2室用）
GVL6302

握りバー兼用
スライドバーBタイプ
（メタルグレー）

メタル製

シャワースライドバー
（メタル）Hタイプ

NEW

廃番品受注終了日 2026年８月末日予定

廃番品出荷終了日 2026年９月末日予定

●シャワールームユニット　Fシリーズは2026年1月末日受注終了予定です。

ユニットバスルーム　UKシリーズ改廃のご連絡ご連絡

© Panasonic Housing Solutions Co., Ltd. 2025
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ハウジング商品連絡 2025年12月度＞バス＞ご連絡 お得意先様用
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洗面化粧台の受注生産品　キャンセル費用変更のご連絡ご連絡

ハウジング商品連絡 2025年12月度＞ドレッシング＞ご連絡

© Panasonic Housing Solutions Co., Ltd. 2025
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1

お得意先様用

内容

平素は水廻り商品のご拡売にご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
洗面化粧台の「受注品」につきまして、安定供給の維持および生産効率の向上を目的として、２０２6年１月以降の受注分より
弊社受注後のキャンセルご依頼のタイミングに応じてキャンセル費用を頂戴いたします。（なお、特注品もこれまで同様にキャンセル費用をいただきます）
キャンセルが発生しないよう、商品仕様及び、現場への納入時期を確認していただき、弊社迄ご発注いただくようお願い申し上げます。

カタログ記載

スケジュール

ページの左上に①のマークを記載、もしくは該当品番の前に②のマークを記載

②①

２０２6年１月以降の受注分より　

対象商品

パナソニックドレッシング総合カタログ掲載の受注生産品　
〈対象シリーズ〉ラシス・ウツクシーズ・シーライン・アクアファニチャー　
〈対象部材〉本体キャビネット・カウンター・ミラー（ラシスのみ）・サイドキャビネット・天袋・その他部材
※ただし、下記はキャンセル費用の対象外  
　・水栓全般  ・サービス対応商品（頭品番ＣＱから始まる品番）

ラシス
ウツクシーズ

シーライン（D530/D450/W600）
アクアファニチャー

●
●
●
●

●
●
●

対象品なし

●
̶
̶
̶

̶
̶
̶
̶

受注生産品

本体キャビネット・
カウンター ミラー 水栓

サイドキャビネット・天袋・
その他部材

● ： キャンセル費用対象商品　 ー ： 対象外

受注生産品 受

14



内 容

特 長

●市場背景
非住宅市場で新築・リニューアル市場共に堅調に推移し、内装木質化が
トレンドとなっている、宿泊施設（客室用）向けに土足対応・防音機能付き、
突き板仕上げのコンクリートスラブ直貼り用床材を発売いたします。

品番・価格

発売時期

●WEBハウズ見積り開始日　2026年1月5日（月）
●受注開始日　2026年4月1日（水）

ホテル
床材

重要項目

性能

意匠
突板仕上げ

クリア塗装３柄／微着色塗装６柄

EPD認証
●

※取得予定

防音等級 LL-45／ΔLL（Ⅰ）-4

受注納期 受注から実働30日

床暖房対応 ●

抗菌・抗ウイルス ×

耐薬品（消毒） ●

キャリーキャスター対応 ●

土足対応（ワックスフリー） ●

ボアシス　防音タイプ　ホテル用　発売のお知らせ新商品

© Panasonic Housing Solutions Co., Ltd. 2025

建
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ハウジング商品連絡 2025年12月度＞建築システム＞新商品 お得意先様用

ケース（3.05㎡） ケース（3.05㎡）

ケース（3.05㎡）

ケース（3.05㎡）

ケース（3.05㎡）

ケース（3.05㎡）

ケース（3.05㎡）

ケース（3.05㎡）

ケース（3.05㎡）

（3.05㎡）

15



内 容

●市場背景
オフィス空間や商業施設において、環境配慮と快適性を両立する手段として
木質化のニーズが拡大していることを受け、トレンド柄2柄をラインアップすべく
現行柄との改廃を実施いたします。

特 長

●天然木ならではの表情を活かした クリアオーク柄と
　上質な空間を演出する ダークバーチ柄の追加

品番・価格

発売時期

●WEBハウズ見積り開始日　2026年1月5日（月）
●受注開始日　2026年4月1日（水）

ミディアムオーク柄

2026年3月末
受注終了予定

2026年3月末
受注終了予定

クリアオーク柄

●ボアシス6mmタイプ　施工対象下地

NEW

ダークユーカリ柄 ダークバーチ柄NEW

ボアシス　６ｍｍタイプ　商業・オフィス用　色柄改廃のお知らせ新商品

© Panasonic Housing Solutions Co., Ltd. 2025
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ハウジング商品連絡 2025年12月度＞建築システム＞新商品 お得意先様用
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内 容

内装ドア開き戸　戸当たりにおいて、外観性向上のため、樹脂色を変更いたします。
何卒、ご関係者の方々にご連絡のほどよろしくお願いいたします。

対 象

・ベリティス　内装ドア　開き戸・戸当たり
　ブラックオーク（DV柄）・ネイビーオーク（NV柄）・ブルーグレーオーク（AV柄）・
　パールグレー（JV柄）・ソイルブラック（KV柄）の5柄

変化点

＜シート柄と戸当たり基材色の対応表＞

変更時期

2026年1月9日  工場生産分より

品番・価格

この変更により、製品品番および価格の
変更はございません

補修部品

仕様変更品の補修部品について、以下の通り設定します。
（2026年1月9日受注開始）
現行品番は在庫無くなり次第、終了とさせていただきます。

＜仕様変更品 品番＞
　L＝2020 MJK72□G □・・・AV/JV
 MJK72■D ■・・・DV NV/KV
　L＝2710 MJK72□2710G
 MJK72■2710D

＜現行品番＞
　L＝2020 MJK72●
　L＝2710 MJK72●2710
　●・・・DV/NV/AV/JV/KV

Paint

DV

After

NV AV JV KV

Solid

ブラックオーク ネイビーオーク ブルーグレーオーク パールグレー ソイルブラック

Before グレー グレー グレー 茶 グレー

ダーク ダーク グレー グレー ダークNEW NEW NEW NEW NEW

内装ドア　開き戸・戸当たり　樹脂色変更のご連絡仕様変更

© Panasonic Housing Solutions Co., Ltd. 2025
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ハウジング商品連絡 2025年12月度＞建築システム＞仕様変更 お得意先様用
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内 容 基材裏面外観

梱包重量表記

現在、ベリティスフローリング、マイスターズウッドフローリングの基材に
南洋材合板基材を使用しておりますが、対象商品の安定供給を目的に
針葉樹基材を追加併用いたします。
基材併用に伴い、梱包段ボール重量表記を変更します。
南洋材合板基材と針葉樹合板基材の貼り合わせは可能です。
使用合板追加による価格の変更はございません。

対応開始時期

2026年1月生産分より

ベリティスフローリング、マイスターズウッドフローリングの安定供給を目的に使用基材を追加併用いたします。
何卒、ご関係者の方々にご連絡のほどよろしくお願いいたします。

対象商品

品名

ベリティスフローリング トリプルコート

ベリティスフローリング ダブルコート

マイスターズウッドフローリング 土足コート　捨貼タイプ
（公共建築工事標準仕様品）

マイスターズウッドフローリング 土足コート　捨貼タイプ

ベリティスフローリング、マイスターズウッドフローリングの使用合板追加併用のご連絡仕様変更

© Panasonic Housing Solutions Co., Ltd. 2025
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ハウジング商品連絡 2025年12月度＞建築システム＞仕様変更 お得意先様用

南洋材合板

～Before～

～After～

※針葉樹合板基材には、節が入ることがありますが、品質上問題なく
　ご使用いただけます。

針葉樹合板

18



変更内容

蹴込み板の基材仕様を下記の通り変更いたします。

実施時期

2026年1月生産分より、順次新仕様に切替
※現・新仕様の混在時期がございます。
　同一現場で混在しても、品質に問題はございません。

対象品番

システム階段 蹴込み板につきまして、基材の仕様を変更いたします。
何卒、ご関係者の方々にご連絡のほどよろしくお願いいたします。

シリーズ

品番

シリーズ ベリティス階段

MYE3FKK11K□
MYE3FKK21K□
MYE3FKK31K□
MYE3F2K11K□
MYE3F2K21K□
MYE3F3K11K□
MYE3F3K21K□
MYE3FAK11K□
                        ほか

マイスターズウッド階段

MYV1FKK11K□
MYV1FKK21K□
MYV1FKK31K□
MYV1F2K11K□
MYV1F2K21K□
MYV1F3K11K□
MYV1F3K21K□
                        ほか

リフォーム上貼りタイプ

MYT3RKK11K□
MYT3RKK15K□
MYT3R2K11K□
MYT3R3K11K□
MYT3RKK21K□
MYT3RKK25K□
MYT3R2K21K□
MYT3R3K21K□
MYT3R9K11K□

※□には色柄記号が入ります。
※品番・価格の変更はございません。

現状 ：合板
変更後 ：MDF

蹴込み板

仕様変更 システム階段 蹴込み板 基材仕様変更のご連絡

© Panasonic Housing Solutions Co., Ltd. 2025
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内 容

スケジュール

下記対象商品について、受注終了のご案内をさせていただきます。何卒、ご関係者の方々にご連絡のほどよろしくお願いいたします。

受注終了  対象品番 備考

MT6BMN（ミディアムオーク）
MT6BDU（ダークユーカリ）ボアシス6mmタイプ 2026年4月受注開始予定品との改廃となります

公共用（KGWPJ(S)AC）は受注を継続いたします

KGWJ(S)EC（オーククリア）
KGWJ(S)LF（ライトオーク）
KGWJ(S)RC（アカシアクリア）
KGWJ(S)BC（バーチクリア）
KGWJ(S)AC（アッシュクリア）

マイスターズウッドフローリング
土足コート（直貼タイプ・捨貼タイプ）

マイスターズウッドフローリング　土足コート　受注終了のご連絡
ボアシス　6mmタイプ 　色柄改廃スケジュールのご連絡

受注終了

© Panasonic Housing Solutions Co., Ltd. 2025
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ハウジング商品連絡 2025年12月度＞建築システム＞受注終了 お得意先様用

※チョキマークは生産終了予定品　グーマークは生産終了品

ボアシス6mmタイプ
＊ミディアムオーク柄、ダークユーカリ柄

マイスターズウッドフローリング
土足コート
＊公共用2品番を除く
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「産業用有圧換気扇」の一部機種において、設備・金型の老朽化の影響により現状
のまま生産を継続することが困難となりました。
つきましては生産体制を見直し、2026年4月より後継機種を発売いたしますの
で、引続きご愛顧を賜りますようお願いいたします。

主 旨

2026年4月1日　発売予定

実施時期

新商品の発売に伴い、下記の旧商品は2026年5月末日までの生産とさせていた
だきます。（件名対応）
受発注システムにて発売終了と新商品のメッセージを連絡いたしますので、機種
切替をご推進頂きますようお願いいたします。

機種切替に関して

品番・価格

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

40,300
43,700
125,000
125,000
113,000
113,000
141,000
136,000
122,000
110,000
127,000
156,000
141,000
168,000

本体希望小売
価格（税抜）品 番商品名

FY-20GSU4
FY-20GSU4D
FY-45GSV4
FY-45GTV4
FY-45MSV4
FY-45MTV4
FY-50GSU4
FY-50GTV4
FY-50KTV4
FY-50MTU4
FY-50MTV4
FY-60KTV4
FY-60MTU4
FY-60MTV4

100V

100V

100V

200V

100V

200V

100V

100V

200V

200V

200V

200V

200V

200V

POSコード

39908

39915

39922

39939

39946

39953

39960

39977

39984

39991

40003

40010

40027

40034

P5

P5

P5

P5

P5

P5

P5

P5

P5

P5

P5

P5

P5

P5

 P5  POSコード上7桁 ： 4550719

有圧換気扇
鋼板製 低騒音形

現行商品
（2026年5月末日迄生産対応）商品名 新商品

FY-20GSU3
FY-20GSUD
FY-45GSV3
FY-45GTV3
FY-45MSV3
FY-45MTV3
FY-50GSU3
FY-50GTV3
FY-50KTV3
FY-50MTU3
FY-50MTV3
FY-60KTV3
FY-60MTU3
FY-60MTV3

FY-20GSU4
FY-20GSU4D
FY-45GSV4
FY-45GTV4
FY-45MSV4
FY-45MTV4
FY-50GSU4
FY-50GTV4
FY-50KTV4
FY-50MTU4
FY-50MTV4
FY-60KTV4
FY-60MTU4
FY-60MTV4

100V
100V
100V
200V
100V
200V
100V
100V
200V
200V
200V
200V
200V
200V

有圧換気扇
鋼板製 低騒音形

産業用有圧換気扇 鋼板製 低騒音形　発売のご連絡新商品

2026年4月1日

© Panasonic Housing Solutions Co., Ltd. 2025
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26/3末25/12

※1：現行商品のAcePlan見積は2026年3月末日までとなります。それ以降にAcePlan見積をされる
場合は、新商品で見積をお願いします。

※2：現行商品の件名注文締切は2026年3月末日です。
大口注文の場合には、生産可能数の確認が必要となる場合がございますので、
2026年3月末までに弊社ISP管理1課までお問い合わせください。

※3：生産終了までに在庫がなくなる可能性があります。在庫が無くなり次第、受発注システムにて発売
終了のメッセージでご連絡いたします。

スケジュール

26/5末

件名注文分の生産

通常注文（見込生産）（※3）

AcePlanで通常の見積が可能

出荷開始

注文
・
出荷

見積
生
産
終
了

現
行
商
品

注文
・
出荷

見積

新
商
品

在庫限り

新商品で見積をお願いしますAcePlanで通常の見積が可能（※1）

件名注文締切（※2）

注文受付開始

●製品仕様図は、2026年2月に
VAソリューションカタログ（https://www2.panasonic.biz/scvb）に掲載い
たします。
●積算ソフト『AcePlan』は、2026年4月版より選定見積が可能です。

助成物

© Panasonic Housing Solutions Co., Ltd. 2025
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ハウジング商品連絡 2025年12月度＞設備機器＞新商品 お得意先様用

22

https://www2.panasonic.biz/scvb


26/6末26/3末 26/9末

永らくのご販売推進に加え、多大なるご支援を頂きました下記機種は、2026年9
月末日をもちまして生産終了とさせていただきます。
在庫が無くなり次第、受発注システムにて発売終了のメッセージでご連絡いたします。

お願い

2026年9月末日

実施時期

生産終了品

現行機種（2026年9月末日生産終了）

FY-18KBD2
（温・湿度センサー付、AiSEG2対応タイプ）

代替機種

FY-18KBD2N
（温・湿度センサー付、AiSEG2対応、IAQセンサー連携タイプ）

FY-25KBD2
（温・湿度センサー付、AiSEG2対応タイプ）

FY-25KBD2N
（温・湿度センサー付、AiSEG2対応、IAQセンサー連携タイプ）

※1：大口注文の場合には、生産可能数の確認が必要となる場合がございますので、2026年6月末まで
に弊社ISP管理1課までお問い合わせください。

※2：生産終了後、在庫が無くなり次第、受発注システムにて発売終了のメッセージでご連絡いたします。

スケジュール

注文

見積
・
プラン

注文
・
出荷

出荷

AcePlan：通常の見積が可能
V-upⅢ：通常のプランが可能 大

口
注
文
終
了
※1

プ
ラ
ン
切
替

生
産
終
了

※2

熱交換気ユニット 天井・床下埋込形　生産終了品のご連絡生産終了

2026年9月末日

© Panasonic Housing Solutions Co., Ltd. 2025
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空調向け業務支援サイトP-SPECに「給湯機器買い替え提案システム」が新たに立ち上がります。
どなたでも簡単に、給湯器の買い替え検討·提案機能を利用可能です。ぜひご活用ください。

内 容

①お使いのエコキュートを選べば、最新オススメ機種が収集可能
②いまお使いの給湯器が、ガス給湯器・電気温水器でもOK
③電気料金の試算・お客様にすぐに渡せる提案書をカンタン作成

3ポイント

2025年12月末以降（予定）
※公開時期は変動する可能性があります

公開時期

https://hvac.panasonic.com/replace-ecocute/

お使いのエコキュートを選べば、
最新オススメ機種が収集可能！

いまお使いの機器が、
ガス給湯器・電気温水器でもOK！

電気料金の試算・お客様にすぐに
渡せる提案書をカンタン作成！

既設商品とのスペック比較が簡単

既設商品をタブで切り替えて
条件を選択していくだけ

技術資料の取得もスムーズ等、サポート機能が充実

ポイント 1 ポイント 2 ポイント 3

主要3社
の既設商品と

買い替え提案商品を

比較可能 工務店

提案書を

カンタン
作成

仕樣書 取扱説明書 工事説明書

（詳しくはチラシ裏面へ）

…貯湯ユニット
重心位置図

メーカー・品番や、性能から既設商品を探すと
買い替えに適したパナソニック商品を提案！

エコキュート以外の機器からも、給湯機器の
ご使用状況・仕様から、買い替え提案商品が
簡単に探せる！

面倒なプランごとの電気代試算は自動、
そのまま使える提案書が自動でできる！

P-SPEC：給湯機器買い替え提案システム立ち上げのご連絡ご連絡

2025年12月

© Panasonic Housing Solutions Co., Ltd. 2025
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内容

2026年1月21日AiSEG3に新機能を追加するためバージョンアップいたします。
①AiSEG3専用新アプリ（名称：AiSEGアプリ）のリリース
②AiSEG3本体機能のファームアップ
③同梱物変更（取扱説明書のWEB化）

移行期間：2026年1月27日までは、AiSEG3でスマートHEMSサービスアプリが使用できますが、
2026年1月28日以降は使用できなくなります。1月28日以降は、AiSEGアプリへの切り替
えのお願いが表示されるようになります。（移行期間中は一部機能が使えません）

①新アプリ【AiSEGアプリ】のリリース
①-1：スマートHEMSサービスアプリの使用状況を分析し、よく使う項目を整理目的のページへすばやくアクセス

②AiSEG3本体機能のファームアップ
②-１： シーン制御【まとめて設定機能】

個別のシーン設定に加えて、起床、外出、帰宅、就寝などの基本生活シーンを一括設定を追加

②-３：AIソーラーチャージPlusにエネファームが新たに対応（2026年4月対応予定）
再エネ活用をさらに促進します。①-2：シンプル操作で機器操作にかかる時間を軽減

②-２： 【屋根設置太陽光発電の初期投資支援スキーム】に対応した料金設定を追加
2段階の売電単価設定を可能にすることで、4年後の売電単価の変更し忘れを防止し
てくれます。

季節・曜日ごとに起床、お出かけ、帰宅、就寝のシーンを個別に作成するため、24回のシーン設定が必要。

現行：スマートHEMSサービスアプリ

機能を整理し
わかりやすい画面

売電単価が1～4年と5～10年で変動24円/kWh
（～4年分）
8.3円/kWh

（5～10年分）

1月27日
AiSEG3では使用終了
AiSEG,AiSEG2では継続使用

1月21日
リリース
ダウンロード開始

新：AiSEGアプリ

現行：スマートHEMSサービスアプリ

※前回表示画面がコントロールで終了している場合は2回、（次回
起動時、コントロール画面から始まる仕様に変更になります）

エアコンをONにする場合
新：AiSEGアプリ

売電単価

季節感 平日、休日の生活リズム 基本生活リズム 機器ごとの動き方

運用開始後
年数4年 １０年

2段階の売電単価
設定が可能に。

●スケジュール　※AiSEG3をご利用のお客様は新アプリへの切り替えをお願いします。
新アプリ【AiSEGアプリ】

スマートHEMSサービスアプリ

本体機能バージョンアップ

同梱物変更（取扱説明書WEB化）

バージョンアップ

くらし支援

アプリ起動後

画面遷移

6回
アプリ起動後

画面遷移

3回

コントロール

MyHEMS

省エネ

タイムライン ◀「お知らせ」に
整理

◀「設定」に整理

◀機能削除

1月21日以降生産分より順次切替予定

設定

コントロール

省エネ

バージョンアップ前

①季節感（冷房期、中間期、暖房期）入力 ＋ 平日、休日、その他の生活リズム（起床、外出、帰宅、就寝）の設定
②基本生活リズム（起床・外出・帰宅・就寝）ごとに機器ごとの動き方を設定

バージョンアップ後

住宅用太陽光（2025年度下期  認定）

24回の
シーン設定× ×

計５回で年間の
スケジュールに合
わせたシーンを
一括設定

① ②

（季節ごと）
３

（平日・休日ごと）
２

（シーン）
４

※開発中のため、予告なしに仕様変更する場合があります。

施工設定メニュー
を追加

エネファーム
（パナソニック製） または

エコキュート
（パナソニック製）
（コロナ製）
（ダイキン工業製）
（三菱電機製）

蓄電池
（パナソニック製）

V2H 
（パナソニック製）

AiSEG3

エネファームもしくはエコキュートの
いずれか1台

ＡｉＳＥＧ3　新機能バージョンアップについてのご連絡仕様変更
2026年1月21日より
発売・順次切替予定

© Panasonic Housing Solutions Co., Ltd. 2025
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品名 アプリファームウェア
公開日

AiSEG3（7型モニター付・ACアダプタ同梱）
AiSEG3（7型モニター付・壁付電源同梱）
AiSEG3（ゲートウェイ型）（ACアダプタ同梱）

在庫
区分
Ⓜ
Ⓜ
Ⓜ

Alexa（Google Home対応不可）

照明（ON/OFF）
空気清浄機（ON/OFF）

2026年1月初旬登録予定（MIDEA）仕様書

※本体ラベル表示・梱包表示で、対象商品を区別いたします。

※品番、品名、価格については変更ございません。

Ⓜ: メーカーに一定量在庫在庫区分

●2026年 1月21日以降生産分より順次切替予定　　
●品番変更なし
●商品本体ラベル表示 　　　　　　　●梱包表示
　・品番の後に【V302】 　　　　　　　　・ロット印字シールに【V302】

実施内容・時期

対象商品（3品番）

②-4：スマートスピーカー連携が追加　スマートスピーカーの接続設定を簡略化（Matter対応）

②-5：無線LAN設定引越し機能の追加
施工専用無線LAN接続機能で設定した機器登録情報を施主様のルーターに移行しま
す。LAN機器を施主様ルーターに個々に登録する手間を省きます。

②-6：連携機器に、レンジフード及び熱交換気システムを追加
レンジフードと連携して風量を自動調節し、お部屋の負圧を軽減。
※対応メーカーは2026年1月公開予定

②-7：電気の自給率画面の自家消費率を棒グラフから円グラフ表示に変更

※アプリの自動ファームアップを「しない」に設定してる場合、手動でファームアップを実施ください。
※上記生産分から、同梱物（取扱説明書のWEB化）と環境配慮パッケージ(ArchiDesign)へ変更を実施いたします。

③同梱物変更（取扱説明書のWEB化）
取扱説明書のＷｅｂ掲載に伴い、同梱のかんたんガイドの記載内容変更を実施します。
1.各種取扱説明書の
QRコード記載

 2.注記事項の見直し
①設定マニュアル

●施主様ルーターとAiSEG・各LAN接続連携機器を
接続する必要があった

●バージョンアップすることで、ケートウェイ型(MKN706/MKN707)にもAiSEG施工専用無線LAN接続機能と
無間LAN設定引越し機能を搭載します。

※取説WEB化に伴い箱印刷変更

施主様のルーターに連携機器を
個々に接続が必要

バージョンアップ前

AiSEG2では
それぞれのサーバー経由で接続

AiSEG3ではスマートスピーカーと
AiSEG3を直接接続

②かんたんガイド

内容追記：
QRコード・ご注意事項など

商品に同梱

スマートスピーカー対応について
対象スマートスピーカー

制御対象機器

Googleアシスタント搭載スピーカー

照明（ON/OFF・明るさ）
空気清浄機（ON/OFF）

エアコン（ON/OFF・運転モード：自動/
冷房/暖房/除湿/送風・温度設定）

※当社スマートHEMS
アプリ接続機器音声
操作回数

エアコン（ON/OFF・運転モード：冷房/
暖房・温度設定）

エコキュート、エネファーム、電気錠、
空気清浄機、レンジフード、ガス給湯器、
床暖房、電動窓シャッター

③取扱説明書 ④取扱説明書（詳細版）

WEB掲載
に変更

WEB掲載のみ

AiSEG３

AiSEG３スマートスピーカー スマートスピーカー

ルーター LAN接続の連携機器

再接続が
必要

●施主様ルーターとAiSEGを接続
●「無線LAN設定引越し機能」を使用することで、施
工時に設定した連携機器情報をルーターへ移行で
きるので機器個々のルーターへの再登録が不要

施主様のルーターに連携機器を
個々の再接続が不要

バージョンアップ後

2026年1月時点は第
一段として、利用率の
高いエアコン/照明/
空気清浄機に対応
［エアコン/照明で利
用率約90％※］

AiSEG３

ルーター LAN接続の連携機器

再接続が
不要

スマートスピーカー
サーバー

パナソニック
サーバー AiSEG2

AiSEG2 AiSEG3

・AiSEG3総合カタログ
（カタログNo.ZFCT１B405）：2026年1月21日
発行予定
※詳細については「AiSEG3」のホームページにてご確認く
ださい。
https://www2.panasonic.biz/jp/densetsu/aiseg3/

助成物

V３02

品番

MKN7140
MKN7141
MKN706

2026 年 1月 21日
2026 年 1月 21日
2026 年 1月 21日

注）Google Home対応不可

注）対応メーカーは2026年1月公開予定

※開発中のため日程は変更する可能性がございます。
　詳細はホームページにてご確認ください。

© Panasonic Housing Solutions Co., Ltd. 2025
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内容

AiSEG3の集合住宅用を発売いたします。

●集合住宅におけるAiSEG3の注意点

AiSEG３（集合住宅用）
MKN707
希望小売価格 〈税抜〉62,400円

50戸以上の集合住宅にはAiSEG3（MKN706、MKN7140、MKN7141）は、電波が近隣建物からの反射による
干渉で、無線通信できない可能性があるため設置できません。
注1）近隣建物とは集合住宅およびビル・学校などの建物すべてが対象です。
注2）50戸以下の集合住宅にはAiSEG3（MKN706、MKN7140、MKN7141）をご使用いただけます。

近隣（建物間の距離が30m以下）に同じ高さの建物が
ある場合、3階建以上（50戸以上の建物にはAiSEG3
（MKN707）を設置してください。

L型、口型建物の集合住宅のある場合、3階建以上
（50戸以上）の建物にはAiSEG3（MKN707）を
設置してください。

５０戸以上の集合住宅に設置する場合には、AiSEG3（集合住宅用）MKN707をご使用の上、『スマートコスモ
（マルチ通信型）』と有線LANで接続してください。

AiSEG3を
設置した集合住宅

AiSEG3を
設置した集合住宅

建物間の距離が 
30m以下

集合住宅・
ビルなどの建物

ケース① ケース②

2026年1月初旬登録予定（MIDEA）仕様書

※本体ラベル表示・梱包表示で、対象商品を区別いたします。

●2026 年 1 月 21 日より発売予定

実施内容・時期

品名 希望小売価格（税抜）

AiSEG3（ゲートウェイ型）（ACアダプタ同梱）

在庫区分

90日

計１品番

: 受注後〇日以内に工場出荷する商品

品番・品名

※AiSEG2（集合住宅用）：MKN705は2027年3月生産終了予定

品番

MKN707

在庫区分 90日

62,400 円

・AiSEG3総合カタログ
（カタログNo.ZFCT１B405）：2026年1月21日発行予定
※詳細については「AiSEG3」のホームページにてご確認ください。
https://www2.panasonic.biz/jp/densetsu/aiseg3/

助成物

ＡｉＳＥＧ3　集合住宅用（MKN707）の発売についてのご連絡新商品
2026年1月21日より

発売予定

© Panasonic Housing Solutions Co., Ltd. 2025
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内容

新品番（新価格） ： 2025年11月1日より発注可能
改定前品番（改訂前価格） ： 在庫限り

ご連絡が遅くなり、申し訳ございません。

実施時期

品名・品番・価格

現行品番 希望小売価格（税抜）品名

補充液（2L）

防錆循環液 40%希釈 20L

AD-WHAF-210

AD-WHAF-420

950円

9,800円

新品番 希望小売価格（税抜）

AD-WHAFA-210

AD-WHAFA-420

1,020円

10,160円

法令に基づくGHS表示の義務化により、対象商品の表示ラベルを変更いたします。
また、昨今の原材料価格・物流コスト高騰に対し合理化やコスト削減を継続し、商品価格の維持に努めてまいりましたが、
商品価格を維持することが困難な状況となり、下記のとおり価格改定し、品番を変更いたします。
ラベル変更、品番変更に伴う仕様の変更はございません。ご理解賜りますようお願い申し上げます。

▶

給湯部材　防錆循環液と補充液のラベル変更に伴う品番と価格変更のご連絡ご連絡　　

お得意先様用

シ
ス
テ
ム
部
材 

1
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背景

2024年1月、床面積規定が最大1.1㎡から1.3㎡へ規制緩和※1されました。
これに対応した床面積1.3㎡対応した業界※2最大空間「ウェルグランロングUi」とコンパクトな
納まりを重視した「ウェルグランUi」を発売します。
※1.用途が特殊なエレベーター及び当該エレベーターのかごの積載荷重を定める件及びエレベーターの制御器の構造方法を定める件の一部を改正する告示等の施行について（国住指第327号） 
※2. 小型エレベーター業界において　2025年11月当社調べ

発売時期
発売・見積開始 ： 2025年11月19日
出荷開始 ： 2026年2月1日 

販促チラシ
PKCT1E110V

※4商品ラインアップ

現行機種『XLウェルハートUi』、
『ウェルハートUi』2タイプは
2025年12月末をもって新規
お見積りを終了いたします。

生産終了のご案内

法改正対応商品の商品特長

受注終了： 2026年6月末　
出荷終了： 2026年12月末

（単位 ： mm）

※3

※2

▽FL

▽FL

▽ピット底

ピット
550
ピット
550

（単位 ： mm）

オーバーヘッド
2500

オーバーヘッド
3000以上

ピット
1200以上

※1

３つのメリット
❶ 省スペース設計
❷ 木造建築にも直接設置可能
❸ 短工期・短納期

（建物の共有スペースや他の部屋をより広く有効活用）

（鉄塔分のスペース、建築費軽減）

（施工2～4日） （製造発注から約１か月）

※1 出典 ： エレベーターのかご及び昇降路の寸法JIS A 4301－1983／エレベーターの制動装置の構造方法を定める件 
建設省告示第1423号 ※2 エレベーターに関する福祉のまちづくり条例等の規定につきましては、管轄行政庁へご確認をお
願いします。 ※3 小型エレベーター業界において2025年9月当社調べ　※4 一方向出入口の場合の寸法です。ウェルグラン
Ui二方向出入口（オプション）対応の場合は寸法が変わります。 ※5 踏込み部分を含む寸法です。尚、ルーム内奥行き最大
寸法は、建築基準法及び確認申請時の寸法とは異なります。  ※6 昇降行程とは、エレベーターが走行する『最下階の床面
～最上階の床面まで』の高さです。 ※7 メーカー希望小売価格は、エレベーター本体（標準装備）と参考据付費が含まれま
す。また、「メーカー希望小売価格」以外に「諸官公署等手続費」または「諸官公署等対応費」が別途必要です。オプションな
し。遠隔地は除く。 ※ イラストはイメージです。

※乗り場ドアを昇降路内に設置
する場合、昇降路最小内法
は変わります。

3人乗り/2４0kg 3人乗り/200kg

ウェルグランロング Ui ウェルグラン Ui

5,577,000円～
（税抜5,070,000円～）

商  品  名

定員/積載量

上昇20m/分（最高30m/分）／下降30m/分　速　度

出入口幅800mm×高さ2000mm乗り場出入口寸法

10m以下（４カ所）昇降行程※6（最大停止数）

2500mm以上／550mm以上オーバーヘッド／ピット寸法

乗合全自動方式／単相200V/100V運転方式／電源

聴覚障害者対応インターホン外部連絡装置

200回以下（エレベーターが昇降する回数）1日使用回数

メーカー希望小売価格※7
（鉄骨造 2階2カ所停止）

昇降路最小寸法
（単位：mm）

※4

5,137,000円～
（税抜4,670,000円～）

新商品 新商品

※3※※

業界
最長

福祉のまちづくり条例対応

1450mm
最大

950mm
最大

950mm
最大

1150mm
最大

2100mm
最大

2100mm
最大

※1

かご内法
1050×1520

かご内法
950×1450

自動式4枚両引戸 自動式2枚片引戸

釣合おもり

昇
降
路
最
小
内
法

木
造
・
鉄
骨
造
・
R
C
造
：
1
6
1
5

鉄骨造：1300 木造・RC造：1325
昇降路最小内法

最大
950

ルーム内
高さ
2100 最

大
14
50
※
4

出入口幅：800

昇
降
路
最
小
内
法

木
造
・
鉄
骨
造
・
R
C
造：
13
25

出入口幅：800

鉄骨造：1300 木造・RC造：1325
昇降路最小内法

最大950

最
大
11
50
※
4

ルーム内
高さ
2100

※3

※3

※4

※2

空間UP
天井
高さ

出入口
高さ

ルーム内
床面間口

床面積

規制緩和により

NE
W

従来品
XLウェルハートUiと比較

積載UP

積載1人当たり66kgから80Kgまでアップ。
利用者と重い荷物や大量の荷物、車いすと介助者
同乗時等、スムーズに階間移動ができます。

従来品
XLウェルハートUi

積載

ウェルグランロングUi

積載

NE
W

上昇スピードUP

スピードシフト機能
上昇運転の無積載時は20m/minから30m/minに
速度アップして待ち時間をさらに短縮します。
下降運転時は常時30m/minで下降します。

2
階建
3m 約2.5秒

3
階建
6m 約5.5秒

4
階建
9m 約8.5秒

NE
W

※1※

業界
最長

しっくい
ホワイト柄

最大最大1450mm
最大最大
950

mm

2100mm

ルーム内高さ
最大
ルーム内高さ
最大

設置条件は管轄行政庁へ
ご確認ください。

福祉の
まちづくり
条例対応

業界
最大空間

※1

積載240kg
3人乗り

スピード
シフト機能

30 20 30
m/min m/min m/min

※2

※2

※3.出典：エレベーターのかご及び昇降路の寸法JIS A 4301-1983/エレベーターの制動
　　装置の構造方法を定める件 建設省告示第1423号
※4.エレベーターに関する福祉のまちづくり条例等の規定につきましては、管轄行政庁へお願い
　　します。

小規模建築物用小型エレベーター「ウェルグランUiシリーズ」新発売新商品

2025年11月発売開始　　

お得意先様用
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ハウジング商品連絡 2025年12月度＞ホームエレベーター＞新商品

・高齢化・介護保険制度導入により、要介護度が低いサービス付高齢者住宅・老人ホームの需要
　が高まる。
・労働環境や社会福祉の観点から小規模事務所への設置が当社納品ベースで4年連続増加中。
・国の地域医療構想により入院施設のない診療所が堅調に推移。
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